Протокол № 16
заседания совета 24.1.109.01 по защите докторских и кандидатских диссертаций

в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки Институте проблем
экологии и эволюции им. А.Н. Северцова РАН

от 27 сентября 2022 года

Повестка дня

1. Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата биологических наук
Гуреевой Анны Владимировны

тема: «Филогеография и систематика рода Allocricetulus (Rodentia, Cricetinae)»
специальность 1.5.12 – зоология (биологические науки).

Научный руководитель – д.б.н., доцент Феоктистова Наталья Юрьевна
Официальные оппоненты: Жигарев Игорь Александрович, доктор биологических наук,
профессор, заведующий кафедрой зоологии и экологии Института биологии и химии
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования Московский педагогический государственный университет; Абрамсон
Наталья Иосифовна, кандидата биологических наук, ведущий научный сотрудник
лаборатории эволюционной геномики и палеогеномики Федерального государственного
бюджетного учреждения науки Зоологического института Российской академии наук;
Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования Пензенский государственный университет (г. Пенза);

Слушали:

Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата биологических наук
Гуреевой Анны Владимировны

тема: «Филогеография и систематика рода Allocricetulus (Rodentia, Cricetinae)»
специальность 1.5.12 – зоология (биологические науки).

Постановили:
1) присудить по результатам защиты Гуреевой Анне Владимировне ученую степень

кандидата биологических наук по специальности 1.5.12 – зоология
(биологические науки);

2) Результаты тайного голосования: диссертационный совет в количестве 22
человек, из них 7 докторов наук по специальности 1.5.12 – зоология
(биологические науки), участвовавших в заседании, из 31 человека, входящих в
состав совета, дополнительно члены в совет не вводились, проголосовали: за 22,
против 0, недействительных бюллетеней 0.

Председатель совета
академик РАН         В.В. Рожнов

Ученый секретарь совета
к.б.н.          Е.А. Кацман